
- p r i j e d l o g - 
 
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 
 
  Na temelju članka 30. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 
novine, br. 101/98, 15/2000, 117/2001, 199/2003, 30/2004 i 77/2009), Vlada Republike 
Hrvatske je na sjednici održanoj --------- 2010. godine donijela 
 
 
 

O D L U K U 
 

o raspodjeli sredstava za financiranje obrazovnih, kulturnih, znanstvenih i 
zdravstvenih programa i projekata od interesa za hrvatski narod  

u Bosni i Hercegovini iz sredstava Državnog proračuna  
Republike Hrvatske za 2010. godinu 

 
 
 

I. 
 

  Sredstva iz Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2010. godinu, 
osigurana u Razdjelu 025 - Ministarstvo financija, Glavi 02506 Ministarstvo financija - ostali 
izdaci države, Programu 1047 Obveze RH prema međunarodnim sporazumima s BiH, 
Aktivnosti 539061 - Poticaj za obrazovanje, kulturu, znanost i zdravstvo u BiH, računu 361  
Pomoći inozemnim vladama, u ukupnom iznosu od 18.000.000,00 kuna, raspoređuju se za 
financiranje sljedećih programa i projekata: 
 
1. Programi i projekti iz područja kulture                                      10.000.000,00 kuna 
2. Programi i projekti iz područja obrazovanja i znanosti               6.600.000,00 kuna 
3. Programi i projekti iz područja zdravstva                                    1.400.000,00 kuna 
 
 Ukupno: 18.000.000,00 kuna. 
 

II. 
 
  Zadužuju se Ministarstvo kulture, Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa i 
Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi da, s pravnim osobama/nositeljima programa i 
projekata iz točke I. ove Odluke, najkasnije u roku od 15 dana od dana donošenja ove Odluke, 
potpišu ugovore o financijskoj potpori za provedbu odobrenih programa i projekata. 
 

III. 
 
  Ovlašćuje se Ministarstvo financija da nadležnim ministarstvima iz točke II. 
ove Odluke izvrši prijenos sredstava koja su osigurana za ovu namjenu u Državnom 
proračunu Republike Hrvatske za 2010. godinu, u skladu s raspodjelom sredstava utvrđenom 
u točki I. ove Odluke i zahtjevima nadležnih ministarstava. 

 
 
 



 2

IV. 
 
  Tabelarni prikaz korisnika sredstava iz točke I. ove Odluke za 2010. godinu, 
sastavni je dio ove Odluke. 
 

V. 
 
  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Narodnim 
novinama i na internetskoj stranici Ministarstva vanjskih poslova i europskih integracija. 
 
 
 
 
 
Klasa:  
Urbroj: 
 
Zagreb,   ------   2010. 
 
 
 
 PREDSJEDNICA 
 
  
 Jadranka Kosor, dipl. iur. 



R
ed

n
i 

b
ro

j

NAZIV INSTITUCIJE MJESTO NAZIV PROGRAMA
ODOBRENI 
IZNOS (kn)

1
Banjalučka biskupija, Banja 
Luka

Banja Luka
Sanacija župne crkve sv. 
Filipa i Jakova u Mrkonjić 
Gradu

100.000,00

2
Bratovština sv. Nikole 
Tavelića, Buna, Mostar

Mostar Uređenje prostora 30.000,00

3
Bratovština sv. Stjepana 
Prvomučenika, Gorica, 
Sovići, Grude

Sovići Grude Uređenje izložbenog prostora 40.000,00

4 Centar za kulturu Odžak Odžak Opremanje knjižnice 30.000,00

5 Centar za kulturu Orašje Orašje
Obnova doma kulture u 
Orašju

100.000,00

6
Društveno poduzeće 
"Odmor, rekreacija, šport i 
kultura"

Novi Travnik Obnova Hrvatskog doma 100.000,00

7
Društvo hrvatskih književnika 
Herceg Bosne, Mostar

Mostar Izdavanje časopisa "Osvit" 35.000,00

8
Društvo za digitalizaciju 
tradicijske kulturne baštine, 
Široki Brijeg

Široki Brijeg Zaštita tradicijske baštine 30.000,00

9
Franjevačka knjižnica, 
Mostar

Mostar Zaštita knjižne građe 100.000,00

10
Franjevačka teologija 
Sarajevo

Sarajevo
Izdavanje časopisa "Bosna 
franciscana"

20.000,00

POPIS ODOBRENIH PROGRAMA I PROJEKATA IZ PODRUČJA KULTURE U 2010. 
GODINI

1



11
Franjevački muzej i galerija, 
Livno

Livno Adaptacija knjižnice 100.000,00

12
Franjevački muzej i galerija, 
Livno

Livno
Stalni postav zbirke starog 
oružja

120.000,00

13
Franjevački muzej 
Tomislavgrad

Tomislavgrad Uređenje muzeja 150.000,00

14
Franjevački samostan 
Dubrave, Seonjaci, Brčko

Seonjaci Brčko
Uređenje etnografskog 
muzeja

40.000,00

15
Franjevački samostan 
Fojnica

Fojnica
Obnova muzeja i knjižnice 
samostana

150.000,00

16
Franjevački samostan Guča 
Gora

Guča Gora
Konzervatorski i 
restauratorski radovi na 
inventaru

80.000,00

17
Franjevački samostan 
Humac, Ljubuški

Ljubuški Obnova stare crkve sv. Ante 120.000,00

18
Franjevački samostan 
Kraljeva Sutjeska

Kraljeva 
Sutjeska

Konzerviranje i restauriranje 
knjiga

100.000,00

19
Franjevački samostan 
Plehan, Derventa

Plehan 
Derventa

Zaštita spomeničke građe 30.000,00

20
Franjevački samostan 
Plehan, Derventa

Plehan 
Derventa

Obnova samostana 150.000,00

21
Franjevački samostan Rama -
Šćit, Prozor

Prozor Obnova samostana 80.000,00

22
Franjevački samostan sv. 
Ivana Krstitelja, Konjic

Konjic
Obnova i uređenje 
samostana

150.000,00

23
Franjevački samostan sv. 
Luke, Jajce

Jajce Sanacija muzeja i samostana 100.000,00

2



24
Franjevački samostan sv. 
Petra i Pavla, Mostar

Mostar Obnova samostana 100.000,00

25 Franjevački samostan Tolisa Tolisa Uređenje muzeja i knjižnice 80.000,00

26 Franjevački samostan Tuzla Tuzla Izgradnja kulturnog centra 150.000,00

27 Franjevački samostan Tuzla Tuzla
Restauracija spomeničke 
baštine

80.000,00

28 Gradska biblioteka Travnik Travnik Nabava knjiga 20.000,00

29 Gradska knjižnica Busovača Busovača Nabava knjiga 30.000,00

30 Gradska knjižnica, Vitez Vitez Nabava knjiga 30.000,00

31 HKUD Crvenice
Crvenice 
Tomislavgrad

Nabava narodnih nošnji 20.000,00

32 Hrvatska glazba, Mostar Mostar Nabava opreme 25.000,00

33
Hrvatska glazbena unija, 
Široki Brijeg

Široki Brijeg
Održavanje festivala "West 
Herzegowina Fest No.8"

25.000,00

34 Hrvatska knjižnica Ljubuški Ljubuški Nabava knjiga 30.000,00

35
Hrvatska matica iseljenika u 
Federaciji Bosne i 
Hercegovine, Mostar

Mostar Smotra pjevačkih zborova 20.000,00

36
Hrvatski dom Herceg Stjepan 
Kosača, Mostar

Mostar Nabava scenske opreme 100.000,00

3



37 Hrvatski dom, Kupres Kupres
Uređenje knjižnice / nabava 
knjiga

85.000,00

38 Hrvatski dom, Kupres Kupres Sanacija krovišta doma 100.000,00

39
Hrvatsko amatersko 
kazalište, Travnik

Travnik
Uređenje kazališta 
(pozornica)

80.000,00

40
Hrvatsko glazbeno-pjevačko 
društvo "Hrvoje", Mostar

Mostar
Nabava tamburaških 
instrumenata

25.000,00

41
Hrvatsko kulturno društvo 
"Husino", Husino, Tuzla

Tuzla Nabava narodnih nošnji 25.000,00

42
Hrvatsko kulturno društvo 
"Mladost", Polog, Mostar

Polog Mostar Zaštita arhivske građe 20.000,00

43
Hrvatsko kulturno društvo 
"Napredak", Bugojno

Bugojno Uređenje Hrvatskog doma 80.000,00

44
Hrvatsko kulturno društvo 
"Napredak", Busovača

Busovača
Opremanje dvorane i nabava 
narodnih nošnji

80.000,00

45
Hrvatsko kulturno društvo 
"Napredak", Konjic

Konjic Nabava opreme 20.000,00

46
Hrvatsko kulturno društvo 
"Napredak", Modriča

Modriča
Uređenje Centra za mir i 
kulturu dijaloga u Garevcu

40.000,00

47
Hrvatsko kulturno društvo 
"Napredak", Odžak

Odžak Nabava narodnih nošnji 25.000,00

48
Hrvatsko kulturno društvo 
"Napredak", Srebrenik

Srebrenik Očuvanje glazbene tradicije 20.000,00

49
Hrvatsko kulturno društvo 
"Napredak", Tuzla

Tuzla Izdavanje časopisa 40.000,00

4



50
Hrvatsko kulturno društvo 
"Napredak", Tuzla

Tuzla
Nabava tamburaških 
instrumenata

25.000,00

51
Hrvatsko kulturno društvo 
"Napredak", Vitez

Vitez Nabava narodnih nošnji 25.000,00

52
Hrvatsko kulturno društvo 
"Napredak", Vitez

Vitez Sanacija zgrade  80.000,00

53
Hrvatsko kulturno društvo 
"Napredak", Zenica

Zenica Obnova doma 50.000,00

54
Hrvatsko kulturno društvo 
"Napredak", Zenica

Zenica Nabava narodnih nošnji 25.000,00

55
Hrvatsko kulturno društvo 
"Sovići", Sovići, Grude

Sovići Grude Nabava narodnih nošnji 25.000,00

56
Hrvatsko kulturno umjetničko 
društvo "Brotnjo", Čitluk

Čitluk Nabava narodnih nošnji 25.000,00

57
Hrvatsko kulturno umjetničko 
društvo "Crnašnica", 
Knešpolje, Široki Brijeg

Knešpolje 
Široki Brijeg

Nabava narodnih nošnji 25.000,00

58
Hrvatsko kulturno umjetničko 
društvo "Domanovići", 
Domanovići, Čapljina

Domanovići 
Čapljina

Nabava narodnih nošnji 25.000,00

59
Hrvatsko kulturno umjetničko 
društvo "fra Jozo Križić" 
Roško Polje, Tomislavgrad

Roško Polje 
Tomislavgrad

Nabava narodnih nošnji 25.000,00

60
Hrvatsko kulturno umjetničko 
društvo "fra Petar Bakula", 
Posušje

Posušje Nabava narodnih nošnji 25.000,00

61
Hrvatsko kulturno umjetničko 
društvo "Gradac", Gradac

Gradac
Izrada audio i video zapisa o 
kulturnoj baštini

50.000,00

62
Hrvatsko kulturno umjetničko 
društvo "Gromovnik", Novi 
Šeher, Maglaj

Maglaj Radionica za izradu suvenira 25.000,00

5



63
Hrvatsko kulturno umjetničko 
društvo "Herceg Stjepan", 
Mostar

Buna Mostar Nabava narodnih nošnji 25.000,00

64
Hrvatsko kulturno umjetničko 
društvo "Kočerin", Kočerin, 
Široki Brijeg

Kočerin Široki 
Brijeg

Nabava narodnih nošnji 25.000,00

65
Hrvatsko kulturno umjetničko 
društvo "Kopanice", 
Kopanice, Vidovice

Vidovice Nabava narodnih nošnji 25.000,00

66
Hrvatsko kulturno umjetničko 
društvo "Naši korijeni", 
Bobanovo, Čapljina

Domanovići 
Čapljina

Nabava opreme 20.000,00

67
Hrvatsko kulturno umjetničko 
društvo "Ognjišta", Lug, 
Brankovići, Žepče

Lug-Brankovići 
Žepče

Obnova prostorija 40.000,00

68
Hrvatsko kulturno umjetničko 
društvo "Rodoč", Mostar

Mostar Nabava narodnih nošnji 25.000,00

69
Hrvatsko kulturno umjetničko 
društvo "Sarajlije", 
Tomislavgrad

Tomislavgrad Uređenje prostora  40.000,00

70
Hrvatsko kulturno umjetničko 
društvo "Seljačka sloga", 
Trebižat, Čapljina

Čapljina
Snimanje audio i video 
zapisa 

30.000,00

71
Hrvatsko kulturno umjetničko 
društvo "Studenčica", 
Studenci, Ljubuški

Studenci 
Ljubuški

Nabava narodnih nošnji 25.000,00

72
Hrvatsko kulturno umjetničko 
društvo "Sveti Marko", 
Klobuk

Klobuk Ljubuški Nabava narodnih nošnji 40.000,00

73
Hrvatsko kulturno umjetničko 
društvo "Zora", Struge-
Gorica, Čapljina

Gabela 
Čapljina

Dovršenje obnove doma 
kulture

50.000,00

74
Hrvatsko narodno kazalište, 
Mostar

Mostar Sanacija zgrade kazališta 120.000,00

75
Hrvatsko prosvjetno društvo 
"Matija Gubec", Baković, 
Fojnica

Fojnica Nabava narodnih nošnji 25.000,00

6



76
Humanitarno-kulturna udruga 
Kraljica Katarina, Banja Luka

Banja Luka Nabava opreme 40.000,00

77
Izvorna folklorna grupa 
"Sloga", Guča Gora

Guča Gora Smotra izvornog foklora 20.000,00

78
Izvorno folklorno društvo 
"Paklarevo", Turbe, Travnik

Turbe Travnik Nabava narodnih nošnji 25.000,00

79
Javna ustanova "Opća 
biblioteka" Žepče

Žepče Nabava opreme za knjižnicu 40.000,00

80
Kino video klub "Amater", 
Široki Brijeg

Široki Brijeg
Održavanje Mediteran film 
festivala

30.000,00

81
Kulturno umjetničko društvo 
"Brodski biseri", Bosanski 
Brod

Bosanski Brod Nabava narodnih nošnji 25.000,00

82
Kulturno umjetničko društvo 
"Dr. Krunoslav Draganović", 
Matići, Orašje

Matići Orašje Nabava narodnih nošnji 25.000,00

83
Kulturno umjetničko društvo 
"Hrvatska sloga", Prozor

Prozor Nabava narodnih nošnji 25.000,00

84
Kulturno umjetničko društvo 
"Humski glas", Neum

Neum
Izrada audio i video zapisa o 
kulturnoj baštini

50.000,00

85
Kulturno umjetničko društvo 
"Kamešnica", Podhum, Livno

Livno Nabava narodnih nošnji 25.000,00

86
Kulturno umjetničko društvo 
"Rudine", Vidoši, Livno

Livno Nabava narodnih nošnji 25.000,00

87
Kulturno umjetničko društvo 
"Usorski običaji", Usora

Usora Nabava narodnih nošnji 25.000,00

88
Kulturno-umjetničko društvo 
"Bužan", Prisoje, 
Tomislavgrad

Tomislavgrad Nabava narodnih nošnji 25.000,00

7



89 Lutkarsko kazalište Mostar Mostar Obnova kazališta 150.000,00

90 Matica hrvatska Ljubuški Ljubuški
Obnova nekropole stećaka u 
Bijači

30.000,00

91 Matica hrvatska Mostar Mostar
Manifestacija Dani Matice 
hrvatske

150.000,00

92 Matica hrvatska Stolac Stolac
Manifestacija Stolačko 
kulturno proljeće

25.000,00

93
Matica hrvatska Udruga 
Grude

Grude Izdavanje Godišnjaka 40.000,00

94 Matica hrvatska, Sarajevo Sarajevo
Manifestacija Dani Matice 
hrvatske

30.000,00

95 Matica hrvatska, Sarajevo Sarajevo
Projekt Hrvatske književnosti 
Bosne i Hercegovine u 100 
knjiga

100.000,00

96 Matica hrvatska, Tuzla Tuzla
Izdavanje časopisa 
"Gradovrh"

25.000,00

97
Mjesna zajednica Pećnik, 
Vukosavlje

Vukosavlje Uređenje doma kulture 50.000,00

98
Mjesna zajednica Rastovača, 
Posušje

Posušje
Spomen obilježje fra Grgi 
Martiću

30.000,00

99
Mjesna zajednica Uništa, 
Bosansko Grahovo

Bosansko 
Grahovo

Obnova doma kulture 60.000,00

100 Narodna knjižnica Grude Grude Nabava knjiga 30.000,00

101 Narodna knjižnica Mostar Mostar
Izdavanje časopisa 
"Hercegovina"

40.000,00

8



102 Narodna knjižnica Mostar Mostar Nabava knjiga 80.000,00

103 Narodna knjižnica Posušje Posušje Nabava knjiga 30.000,00

104
Narodna knjižnica Rama, 
Prozor

Prozor Rama Nabava knjiga 30.000,00

105
Narodna knjižnica Široki 
Brijeg

Široki Brijeg Nabava knjiga 30.000,00

106 Narodno sveučilište Kiseljak Kiseljak Obnova doma kulture 70.000,00

107 Opća biblioteka Vareš Vareš Nabava knjiga 30.000,00

108 Općina Dobreteći Dobreteći Zaštita stećaka 20.000,00

109 Općina Domaljevac-Šamac Domaljevac
Obnova čitaonice u 
Grebnicama

50.000,00

110 Općina Šamac Šamac
Izgradnja doma kulture u 
Grebnicama

80.000,00

111
Samostan - Duhovni centar 
"Karmel Sv. Ilije", Prisoje, 
Tomislavgrad

Prisoje 
Tomislavgrad

Izrada video zapisa narodnih 
nošnji

50.000,00

112 Samostan sv. Josipa, Bihać Bihać Nabava knjiga 20.000,00

113
Savez slijepih Herceg-Bosne, 
Mostar

Mostar
Izdavačka djelatnost za 
slijepe osobe

40.000,00

114 Studio, Neum Neum Festival animiranog filma 20.000,00

9



115
Školske sestre franjevke 
Krista Kralja, Bugojno

Bugojno Obnova samostana 80.000,00

116
Trebinjsko-mrkanska 
biskupija, Mostar

Mostar
Restauriranje slike u 
katedrali u Trebinju

55.000,00

117
Udruga "Baština", Rankovići, 
Novi Travnik

Novi Travnik Uređenje muzejske zbirke 40.000,00

118
Udruga "Izvorno Vareško" 
Vareš

Vareš Organizacija radionica 20.000,00

119
Udruga filmski festival "Dani 
hrvatskog filma", Orašje

Orašje
Manifestacija Dani hrvatskog 
filma

40.000,00

120
Udruga građana "Čelebić-
92", Livno

Livno
Izgradnja spomen parka 
branitelja Domovinskog rata

30.000,00

121
Udruga građana "Dijalog", 
Mostar 

Mostar Izdavanje časopisa "Status" 40.000,00

122
Udruga građana "Stolno 
mjesto", Kraljeva Sutjeska

Kraljeva 
Sutjeska

Uređenje doma kulture 60.000,00

123
Udruga hrvatskih amaterskih 
kulturno umjetničkih društava 
u Bosni i Hercegovini, Mostar

Mostar Smotra folklornih skupina 20.000,00

124 Udruga mladeži Usora Usora Nabava narodnih nošnji 25.000,00

125

Udruga za očuvanje 
povijesne i kulturne baštine 
"Don Juraj Gospodnetić", 
Bosansko Grahovo

Bosansko 
Grahovo

Uređenje i opremanje 
dvorane 

50.000,00

126
Udruga za poticanje razvoja 
"ERO" Široki Brijeg

Široki Brijeg
Snimanje dokumentarnog 
filma

30.000,00

127 Udruženje građana "Klisa" Srebrenica
Konzerviranje ostataka stare 
crkve

40.000,00

10



128
Ustanova za kulturu 
"Knjižnica i kino Čapljina", 
Čapljina

Čapljina Nabava knjiga 30.000,00

129
Ustanova za prihvat i odgoj 
djece "Mala škola" Vareš

Vareš Opremanje folklorne sekcije 25.000,00

130 Vrhbosanska nadbiskupija Sarajevo Zaštita matica "parica" 100.000,00

131
Vrhbosanska nadbiskupija, 
Sarajevo

Sarajevo
Obnova kuće vrhbosanskog 
nadbiskupa

100.000,00

132
Župa Bezgrešnog začeća 
BDM, Jablanica

Jablanica Uređenje župne crkve 50.000,00

133 Župa Krista Kralja, Čitluk Čitluk
Obnova župne crkve u 
Čitluku

40.000,00

134
Župa Marije Majke Crkve - 
katedrala Mostar

Mostar Obnova katedrale 200.000,00

135
Župa Materinstva BDM, 
Tišina

Tišina Bosanski 
Šamac

Dovršenje obnove crkve 50.000,00

136
Župa Pohoda BDM, Banja 
Luka

Banja Luka Sanacija župne crkve 100.000,00

137
Župa Presvetog Srca 
Isusova,  Prozor

Prozor Obnova crkve u Prozoru 80.000,00

138
Župa Presvetoga srca 
Isusova, Pećine, Novi 
Travnik

Gornje Pećine 
Novi Travnik

Konzerviranje i restauriranje  
matičnih knjiga

40.000,00

139
Župa Rođenja BDM, 
Ljubunčić, Livno

Livno Obnova crkve u Kovačiću 50.000,00

140 Župa Rođenja BDM, Ravno Ravno Obnova kapelice u Čvaljini 20.000,00

11



141
Župa Rođenja BDM, Sasina, 
Sanski Most

Sanski most Obnova crkve 35.000,00

142
Župa sv. Ante Padovanskog, 
Bugojno

Bugojno
Obnova vitraja i interijera 
crkve

100.000,00

143
Župa sv. Ante Padovanskog, 
Buturović Polje, Konjic

Buturović Polje 
Konjic

Obnova župne kuće 50.000,00

144
Župa sv. Ante Padovanskog, 
Gornja Močila, Sijekovac, 
Bosanski Brod

Bosanski Brod Obnova kapelice 50.000,00

145
Župa sv. Ante Padovanskog, 
Usora

Usora
Mikrofilmiranje i digitalizacija  
matičnih knjiga

45.000,00

146
Župa sv. Blaža, Gradnići, 
Čitluk

Čitluk Obnova stare crkve 150.000,00

147
Župa Sv. Franje Asiškoga, 
Šikara

Lipnica Tuzla Obnova svetišta  50.000,00

148
Župa sv. Ilije Proroka, 
Doljani, Jablanica

Doljani 
Jablanica

Sanacija krovišta crkve 50.000,00

149
Župa sv. Ilije Proroka, 
Čemerno, Vogošća, Sarajevo

Vogošća 
Sarajevo

Dovršenje crkve 70.000,00

150
Župa sv. Ilije Proroka, 
Kandija, Bugojno

Bugojno Nabava narodnih nošnji 25.000,00

151
Župa sv. Ivana Krstitelja, 
Konjic

Konjic
Dovršetak obnove oštećene 
crkve u Bijeloj

50.000,00

152
Župa sv. Ivana Krstitelja, 
Podmilačje, Jajce

Jajce Izgradnja crkve 100.000,00

153
Župa sv. Ivana Krstitelja, 
Ravska, Ljubija

Ljubija Dovršetak obnove crkve 60.000,00

12



154
Župa sv. Ivana Krstitelja, 
Stjepan Krst, Berkovići, 
Stolac

Berkovići 
Stolac

Obnova u ratu minirane 
crkve

80.000,00

155
Župa sv. Ivana Krstitelja, 
Travnik

Travnik Obnova župne crkve 100.000,00

156
Župa sv. Ivana Krstitelja, 
Uzdol, Prozor

Uzdol Prozor Obnova stare crkve 80.000,00

157
Župa sv. Josipa, Nova 
Topola

Nova Topola Obnova župne kuće 60.000,00

158 Župa sv. Josipa, Prijedor Prijedor
Dovršenje obnove župne 
crkve

100.000,00

159 Župa sv. Josipa, Zavidovići Zavidovići Sanacija župne crkve 70.000,00

160
Župa sv. Juraja mučenika, 
Derventa

Derventa Obnova župne crkve 100.000,00

161
Župa sv. Mihovila Arkanđela, 
Drinovci, Grude

Drinovci Grude
Restauriranje i konzerviranje 
matičnih knjiga

70.000,00

162
Župa sv. Mihovila Arkanđela, 
Prenj, Crnići, Stolac

Crnići Stolac Obnova stare župne kuće 50.000,00

163
Župa sv. Petra i Pavla, 
Kakanj

Kakanj Obnova župne kuće 30.000,00

164 Župa sv.Ilije Proroka, Stolac Stolac 
Nabava glazbenih 
instrumenata 

25.000,00

165 Župa sv.Ilije Proroka, Stolac Stolac Obnova župne kuće 80.000,00

166
Župa Svetog Franje Asiškog, 
Žeravac, Derventa

Derventa 
Obnova u ratu porušene 
župne crkve 

150.000,00

13



167 Župa Svih Svetih, Jare Široki Brijeg Obnova župne kuće 40.000,00

168
Župa Uznesenja BDM, 
Seonica

Seonica 
Tomislavgrad

Obnova crkve 40.000,00

169
Župa Uznesenja BDM, 
Haljinići, Kakanj 

Haljinići Kakanj Obnova župne kuće 30.000,00

170
Župa Uznesenja BDM, 
Nevesinje

Nevesinje
Obnova u ratu porušene 
crkve

80.000,00

171
Župa Uznesenja BDM, Stup, 
Sarajevo

Ilidža Obnova župne kuće 100.000,00

172
Župni ured BDM, Kotor 
Varoš

Kotor Varoš Sanacija crkve u Zabrđu 60.000,00

173 Župni ured Bihać Bihać
Uređenje i opremanje 
prostora  

40.000,00

174
Župni ured Srca Marijina, 
Skopaljska Gračanica, 
Uskoplje - Gornji Vakuf

Uskoplje-
G.Vakuf

Obnova crkve Srca Marijina 
u Skopaljskoj Gračanici - 
Humac 

80.000,00

175
Župni ured sv. Ivana 
Krstitelja, Bijelo Brdo, 
Derventa

Bijelo Brdo 
Derventa

Obnova crkve u Bijelom Brdu 50.000,00

176 Župni ured sv. Josipa, Drvar Drvar
Uređenje i opremanje 
dvorane 

80.000,00

177
Župni ured sv. Roka, 
Bosanska Gradiška

Bosanska 
Gradiška

Obnova župne crkve 80.000,00

178
Župni ured Uznesenje BDM, 
Sanski Most

Sanski most
Obnova župne kuće s 
knjižnicom

60.000,00

179 Župni ured, Lištani, Livno Livno Obnova župne crkve 100.000,00

14



10.000.000,00UKUPNO:

15



R
ed

n
i b

ro
j

NAZIV INSTITUCIJE MJESTO NAZIV PROGRAMA
ODOBRENI 
IZNOS (kn)

1 Atletski klub "Brotnjo" Čitluk Čitluk
Obrazovanje učenika i 
opremanje športske dvorane

20.000,00

2
Caritas Vrhbosanske 
Nadbiskupije Sarajevo

Ilidža
Izgradnja edukativno-upravne 
zgrade

100.000,00

3 Dječji vrtić "Bare" Jajce Jajce
Unutarnje i vanjsko uređenje 
prostora

25.000,00

4 Dječji vrtić "Pahuljica" Kupres Kupres Postavljanje ograde 20.000,00

5 Dječji vrtić "Paula Cerueto" Odžak Obnova vrtića 40.000,00

6 Dječji vrtić "Stolac" Stolac
Opremanje ustanove i nabava i 
ugradnja kotla i štednjaka

15.000,00

7 Dječji vrtić "Sunčev sjaj" Livno Livno
Sanacija i rekonstrukcija fasade 
i krova

30.000,00

8 Dječji vrtić "Sv. Franjo" Kiseljak Kiseljak Opremanje vrtića 20.000,00

9 Dječji vrtić Čapljina Čapljina
Rekonstrukcija instalacija i 
sanitarnih uređaja

50.000,00

10 Dječji vrtić Novi Travnik Novi Travnik Adaptacija mokrog čvora 30.000,00

POPIS ODOBRENIH PROGRAMA I PROJEKATA IZ PODRUČJA OBRAZOVANJA I 
ZNANOSTI U 2010. GODINI

1



11 Dječji vrtić Tomislavgrad Tomislavgrad Izgradnja dječjeg vrtića 40.000,00

12 Dječji vrtić Vitez Vitez Sanacija podova 20.000,00

13
Društvo bivših vojnika regularne 
hrvatske vojske 1941-1945 
Hercegbosanske županije

Tomislavgrad
Izdavanje žrtvoslova 
Hercegbosanske županije

40.000,00

14
Fakultet prirodoslovno-
matematičkih i odgojnih znanosti 
Mostar

Mostar Nabava koncertnog glasovira 70.000,00

15
Gimnazija fra Dominika Mandića 
Široki Brijeg

Široki Brijeg Adaptacija potkrovlja 60.000,00

16 Gimnazija fra Grge Martića Mostar Izmjena otvora na zgradi 150.000,00

17
Gimnazija fra Grge Martića 
Posušje

Posušje Adaptacija prostora 100.000,00

18 Glazbena škola Široki Brijeg Široki Brijeg Zamjena radijatora 20.000,00

19
Hrvatska udruga logoraša 
Domovinskog rata Ogranak 
Vareš

Vareš
Formiranje baze podataka o 
logorašima Domovinskog rata

40.000,00

20
Hrvatska zajednica Herceg 
Bosna

Mostar
Prikupljanje, obrada i 
pohranjivanje dokumentacije o 
Domovinskom ratu

40.000,00

21
Hrvatski leksikografski institut 
BiH

Mostar
Izdavanje Hrvatske 
enciklopedije BiH

40.000,00

22

Humanitarna organizacija 
Caritas rimokatoličkog 
biskupskog ordinarijata Banja 
Luka

Banja Luka Mala škola odgoja 35.000,00

23
Humanitarno-kulturna udruga 
Kraljica Katarina Podružnica 
Banja Luka

Banja Luka
Registracija prognanika za 
povratak, obnovu i glasovanje

40.000,00

2



24 Igraonica "Framice" Bugojno Nabava knjiga 20.000,00

25
JU Deseta osnovna škola Bijela 
Brčko

Bijela Brčko
Unaprjeđenje odgojno-
obrazovnog rada

25.000,00

26
JU Katolički školski centar "Ivan 
Pavao II" Bihać

Bihać Opremanje centra 50.000,00

27
Katolički školski centar "Sveti 
Pavao"

Zenica
Opremanje fonetičkog 
laboratorija

40.000,00

28
Katolički školski centar Opća-
realna gimnazija Sarajevo

Sarajevo Opremanje kabineta fizike 70.000,00

29
Katolički školski centar -
Osnovna škola

Sarajevo Osiguranje video nadzora 30.000,00

30
Medicinski fakultet Sveučilišta u 
Mostaru

Mostar
Multimedijalni program za 
učenje auskultacije srca u djece

40.000,00

31

Ministarstvo poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva 
Hercegbosanske županije - 
Zavod za hranu i veterinarstvo 
Hercegbosanske županije

Livno
Osnivanje Zavoda za hranu i 
veterinarstvo Hercegbosanske 
županije

50.000,00

32 MZ Alibegovci Usora
Dogradnja školske zgrade i 
ugradnja mokrog čvora

70.000,00

33 MZ Dobro Selo Čitluk Adaptacija osnovne škole 40.000,00

34 MZ Eminovo Selo Tomislavgrad
Rekonstrukcija krovišta na 
osnovnoj školi

40.000,00

35 MZ Gradnići Čitluk
Adaptacija krovne konstrukcije 
osnovne škole Gradnići

40.000,00

3



36 MZ Krehin Gradac Čitluk Rekonstrukcija škole 50.000,00

37 MZ Mandino Selo Tomislavgrad Obnova osnovne škole 30.000,00

38 MZ Prisoje Tomislavgrad
Dovršetak izgradnje školskog i 
dječjeg igrališta

30.000,00

39 MZ Špionica Srednja Srebrenik
Dogradnja sanitarnog bloka u 
područnoj školi

40.000,00

40 MZ Vinjani Posušje Vinjani Posušje Sanacija pročelja osnovne škole 20.000,00

41
Nadbiskupijski centar za 
pastoral mladih "Ivan Pavao II"

Sarajevo Projektne aktivnosti 50.000,00

42 NK "Kamešnica" Podhum Livno
Izgradnja športsko rekreacijskog 
centra

40.000,00

43
Općina Čitluk - Općinsko vijeće 
Čitluk

Čitluk
Opremanje srednjoškolskog 
centra "Dr. fra Slavka Barbarića"

200.000,00

44 Općina Posušje Posušje Izgradnja škole 100.000,00

45
Organizacija za istraživanje, 
ruralni razvoj i prirodnu okolinu - 
ERRDO

Banja Luka Edukacija poljoprivrednika 30.000,00

46
Osnovna škola za djecu s 
posebnim potrebama

Mostar Ugradnja invalidskog dizala 45.000,00

47 OŠ "13. rujan" Jajce Jajce Izmjena stolarije 45.000,00

48 OŠ "Bila" Bila Izmjena stolarije 30.000,00

4



49
OŠ "Braća Jezerčić" Divičani 
Jajce

Jajce Zamjena stolarije 15.000,00

50
OŠ "Braća Jezerčić" Divičani 
Jajce

Jajce Sanacija podova 15.000,00

51 OŠ "Busovača" Busovača Nabava školske lektire 30.000,00

52 OŠ "Busovača" Busovača
Nabava opreme za kabinet 
informatike

40.000,00

53 OŠ "Drvar" Drvar Opremanje kabineta kemije 20.000,00

54 OŠ "Fra Didaka Buntića" Čitluk Čitluk Obnova stolarije 50.000,00

55 OŠ "Fra Franjo Glavinić" Glamoč Rekonstrukcija školskog krova 40.000,00

56 OŠ "Fra Jeronim Vladić" Ripci Prozor Rama Ugradnja stolarije 50.000,00

57 OŠ "Fra Lovro Karaula" Livno Izmjena stolarije 35.000,00

58 OŠ "Gromiljak"
Gromiljak 
Kiseljak

Uređenje mokrih čvorova 30.000,00

59 OŠ "Gromiljak"
Gromiljak 
Kiseljak

Nabava lektire 15.000,00

60
OŠ "Ivan Goran Kovačić" 
Gojevići Fojnica

Gojevići Fojnica
Rekonstrukcija športske 
dvorane

60.000,00

61
OŠ "Ivan Goran Kovačić" Livno 
Područni odjel Lištani

Livno Oprema za učionice i kabinete 20.000,00

5



62
OŠ "Ivan Goran Kovačić" Livno 
Područni odjel Orguz

Livno Oprema za učionice 40.000,00

63
OŠ "Ivan Goran Kovačić" 
Područni odjel Zabrišće

Livno Oprema za učionice 30.000,00

64 OŠ "Ivan Mažuranić" Gračac Prozor-Rama Izmjena stolarije 65.000,00

65 OŠ "Jozo Gadžić-Čupo"
Stojkovići Novi 
Travnik

Izmjena stolarije 50.000,00

66 OŠ "Kiseljak" Kiseljak Izmjena stolarije 80.000,00

67 OŠ "Lipanjske zore" Višići
Uređivanje školske knjižnice s 
čitaonicom i obnova knjižnog 
fonda

40.000,00

68 OŠ "Nova Bila" Nova Bila Zamjena krovne površine 70.000,00

69 OŠ "Novi Šeher" Novi Šeher Instalacija centralnog grijanja 30.000,00

70 OŠ "Novi Travnik" Novi Travnik Izmjena podova 40.000,00

71 OŠ "Novi Travnik" Novi Travnik Nabava lektire 20.000,00

72 OŠ "Uskoplje"
Gornji Vakuf 
Uskoplje

Sanacija zgrade 80.000,00

73 OŠ "Vareš Majdan" Vareš Vareš Majdan
Opremanje kabineta biologije i 
kemije

30.000,00

74 OŠ "Vitez" Vitez Vitez Sanacija fasade 80.000,00

6



75 OŠ "Žepče" Žepče Rekonstrukcija krova 50.000,00

76
OŠ Antuna Branka i Stanislava 
Šimića Drinovci

Drinovci Izmjena prozora 60.000,00

77 OŠ Antuna Branka Šimića Mostar Učenje stranih jezika 15.000,00

78
OŠ Antuna Gustava Matoša 
Vidovice

Vidovice Izmjena vanjske stolarije 40.000,00

79 OŠ Bartola Kašića Mostar Mostar Izmjena otvora 65.000,00

80 OŠ Braće Radića Domaljevac Domaljevac Nabava informatičke opreme 20.000,00

81 OŠ Cim Mostar Mostar Izmjena otvora 25.000,00

82 OŠ Fra Mije Čuića Bukovica
Mesihovina 
Tomislavgrad

Izgradnja školskog športskog 
centra

100.000,00

83 OŠ Fra Miroslava Džaje Kupres Kupres Postavljanje ograde 50.000,00

84 OŠ fra Stipana Vrljića Sovići Sovići Izmjena otvora 75.000,00

85 OŠ Franice Dall`Era Vir Vir Posušje Nabava nastavne opreme i učila 50.000,00

86 OŠ Ilići Mostar Mostar Izmjena otvora 60.000,00

87 OŠ Ilije Jakovljevića Mostar Mostar Informatizacija škole 40.000,00

7



88 OŠ Ivana fra Frane Jukića Sivša Usora
Nabava opreme za kabinet 
informatike

25.000,00

89 OŠ Ivana fra Frane Jukića Sivša Usora Nabava lektire 20.000,00

90
OŠ Ivana Mažuranića 
Tomislavgrad

Tomislavgrad Sanacija škole 60.000,00

91
OŠ Ivana Mažuranića 
Tomislavgrad

Tomislavgrad
Sanacija objekta Područne 
škole u Kongori

100.000,00

92 OŠ Kardinala Stepinca Neum Neum Nabava opreme 50.000,00

93 OŠ Kočerin Široki Brijeg Nabava kabinetske opreme 50.000,00

94 OŠ Marina Držića Buna Buna Izmjena vanjskih otvora 75.000,00

95 OŠ Marka Marulića Prozor Prozor Rama
Opremanje namještajem, 
obnova podova i nabava školske 
lektire

70.000,00

96 OŠ Petra Bakule Mostar Mostar Opremanje kabineta kemije 20.000,00

97 OŠ Petra Bakule Mostar Mostar Izmjena prozora 15.000,00

98 OŠ Petra Bakule Mostar Mostar
Opremanje kabineta hrvatskog 
jezika i čitaonice

15.000,00

99
OŠ Ruđera Boškovića Donja 
Mahala

Donja Mahala
Nabava školskog namještaja i 
pribora

50.000,00

100 OŠ Ruđera Boškovića Grude Grude Nabava kabinetske opreme 50.000,00

8



101
OŠ Silvija Strahimira 
Kranjčevića Mostar

Mostar Izmjena otvora 45.000,00

102 OŠ Stjepana Radića Prisoje
Prisoje 
Tomislavgrad

Nabava lektire i kabinetske 
opreme

20.000,00

103 OŠ Stjepana Radića Prisoje
Prisoje 
Tomislavgrad

Sanacija fasade 40.000,00

104 OŠ Stolac Stolac
Opremanje kabineta za 
informatiku

45.000,00

105 OŠ Veselka Tenžere Uzdol Prozor Rama
Sanacija sustava centralnog 
grijanja

70.000,00

106 OŠ Vladimira Nazora Odžak Odžak Ugradnja centralnog grijanja 35.000,00

107 OŠ Vladimira Pavlovića Čapljina Čapljina Obnova zidne fasade 80.000,00

108 Prva osnovna škola Bugojno Bugojno Izmjena prozora 50.000,00

109 Prva osnovna škola Široki Brijeg Široki Brijeg
Opremanje učionica i 
informatičkog kabineta te 
nabava lektire

80.000,00

110 Rukometni klub "Delminium" Tomislavgrad
Uređenje i namještenje 
prostorije

15.000,00

111 Sportsko društvo "Suveznici" Posušje
Izgradna športsko-rekreacijskog 
centra

30.000,00

112 Srednja ekonomska škola Livno Livno Nabava školskog namještaja 25.000,00

113
Srednja građevinska škola Jurja 
Dalmatinca Mostar

Mostar
Opremanje škole i izmjena 
hidroizolacije

75.000,00

9



114
Srednja medicinska škola 
Sestara milosrdnica Mostar

Mostar Nabava namještaja za učionice 45.000,00

115 Srednja mješovita škola "Žepče" Žepče
Nabava lektire i prepokrivanje 
krova

60.000,00

116 Srednja prometna škola Mostar Nabava tehničke opreme 15.000,00

117 Srednja prometna škola Mostar Opremanje učionica 15.000,00

118 Srednja strukovna škola "Jajce" Jajce Nabava audio-vizualne opreme 35.000,00

119
Srednja strukovna škola 
Posušje

Posušje
Opremanje kabineta za kemiju i 
informatiku

60.000,00

120
Srednja strukovna škola Široki 
Brijeg

Široki Brijeg Prilagođavanje potkrovlja 65.000,00

121 Srednja škola "Busovača" Busovača Nabava školskog namještaja 35.000,00

122 Srednja škola "Kreševo" Kreševo
Uređenje nadogradnje športske 
dvorane

80.000,00

123 Srednja škola "Kupres" Kupres
Izrada fasade i nabava staklene 
stijenke

80.000,00

124 Srednja škola "Nikola Šop" Jajce Izmjena cijevne mreže 20.000,00

125
Srednja škola "Travnik" Nova 
Bila

Travnik Izmjena stolarije 80.000,00

126 Srednja škola "Uskoplje"
Gornji Vakuf 
Uskoplje

Sanacija krova 40.000,00

10



127
Srednja škola Antuna Branka 
Šimića Grude

Grude Nabava namještaja 70.000,00

128 Srednja škola Čapljina Čapljina Opremanje učionice 15.000,00

129
Srednja škola Čapljina Područni 
odjel Neum

Čapljina
Opremanje kabineta hrvatskog 
jezika i engleskog jezika

35.000,00

130
Srednja škola fra Martina 
Nedića Orašje

Orašje Izgradnja škole 150.000,00

131
Srednja škola Pere Zečevića 
Odžak

Odžak Rekonstrukcija krovova 50.000,00

132 Srednja škola Prozor Prozor Renoviranje mokrog čvora 25.000,00

133 Srednja škola Stolac Stolac
Renoviranje školskog hodnika i 
izrada pozornice

40.000,00

134
Srednja turističko-ugostiteljska 
škola

Mostar
Nabava vozila za učenike s 
posebnim potrebama

70.000,00

135 SŠ "Tin Ujević" Glamoč Glamoč
Sanacija prostorija školske 
športske dvorane

40.000,00

136
Školske sestre Franjevke Krista 
Kralja, Provincija Sv. Obitelji u 
Hercegovini Mostar

Mostar Izgradnja dječjeg vrtića 100.000,00

137 Treća osnovna škola Mostar Mostar Zamjena otvora 80.000,00

138 Udruga građana "Jaruga Prisap" Livno
Rekonstrukcija i uređenje 
športske svlačionice i oprema 
školskog igrališta

30.000,00

139
Udruga organizatora otpora, 
umirovljenih i demobiliziranih 
branitelja HVO Sarajevo

Sarajevo

Jačanje internet-bazirane 
infrastrukture i edukacija o 
mogućnostima korištenja 
interneta

20.000,00

11



140
Udruga roditelja i nastavnika 
osnovne škole "Zidine-RAVNE"

Bijela Brčko Opremanje osnovne škole 40.000,00

6.600.000,00UKUPNO:

12



R
ed

n
i 

b
ro

j

NAZIV INSTITUCIJE MJESTO NAZIV PROGRAMA
ODOBRENI 
IZNOS (kn)

1
Caritas Biskupske 
konferencije Bosne i 
Hercegovine

Sarajevo
Razvoj struktura kućne njege 
u BiH

40.000,00

2
Centar za odvikavanje od 
ovisnosti Marjanovac

Aleksandrovac Nabava stroja za pranje suđa 30.000,00

3
Centar za psihosocijalnu 
pomoć branitelja i njihovih 
obitelji

Mostar
Nabava opreme i liječenje 
branitelja oboljelih od PTSP-
a

40.000,00

4
Dom za djecu ometenu u 
tjelesnom i/ili psihičkom 
razvoju "Marija naša nada"

Široki Brijeg
Nabava didaktičke opreme i 
pomagala

15.000,00

5

Dom za socijalno i 
zdravstveno zbrinjavanje 
osoba s invaliditetom i drugih 
osoba

Stolac Nabava sanitetskog vozila 50.000,00

6 Dom zdravlja Busovača Busovača Nabava i ugradnja stolarije 45.000,00

7
Dom zdravlja Domaljevac-
Šamac

Domaljevac Nabava ultrazvučnog uređaja 50.000,00

8 Dom zdravlja Glamoč Glamoč
Nabava hematološkog 
brojača

40.000,00

9 Dom zdravlja Kiseljak Kiseljak Izmjena stolarije 50.000,00

10 Dom zdravlja Kreševo Kreševo Nabava ultrazvučnog aparata 50.000,00

POPIS ODOBRENIH PROGRAMA I PROJEKATA IZ PODRUČJA ZDRAVSTVA 
U 2010. GODINI

1



11 Dom zdravlja Kupres Kupres
Sanacija fasade i nabava 
hematološkog brojača

40.000,00

12 Dom zdravlja Ljubuški Ljubuški Nadogradnja kata 70.000,00

13 Dom zdravlja Neum Neum
Nabava sanitetskog vozila i 
ultrazvučne sonde

40.000,00

14 Dom zdravlja Odžak Odžak Izmjena stolarije 50.000,00

15 Dom zdravlja Orašje Orašje
Obnova i opremanje 
stomatološke ordinacije

40.000,00

16 Dom zdravlja Ravno Ravno
Nabava laboratorijske 
opreme

40.000,00

17 Dom zdravlja Stolac Stolac Opremanje laboratorija 40.000,00

18 Dom zdravlja Tomislavgrad Tomislavgrad
Nabava opreme za video 
bronhoskopiju

50.000,00

19 Dom zdravlja Vitez Vitez Izmjena stolarije 70.000,00

20
Duhovno humanitarna 
udruga "Kap ljubavi"

Tomislavgrad
Poboljšanje zdravstvene 
skrbi za stare i nemoćne

20.000,00

21
Humanitarno-karitativna 
organizacija "Kruh Svetog 
Ante"

Sarajevo Aktivnosti Trauma centra 20.000,00

22
Humanitarno-karitativna 
organizacija "Kruh Svetog 
Ante"

Sarajevo
Nabava opreme za terapijsku 
zajednicu

40.000,00

23
Humanitarno-kulturna udruga 
Kraljica Katarina Podružnica 
Banja Luka

Banja Luka
Opremanje patronažne 
medicinske ekipe

40.000,00

2



24 Juvenilno dijabetičko društvo Mostar
Pomoć osobama koji imaju 
dijabetes od rođenja

40.000,00

25
Rehabilitacijski centar za 
osobe s posebnim 
potrebama "Sveta obitelj"

Mostar
Uređenje terena za 
rehabilitaciju i športske 
aktivnosti

40.000,00

26

Socijalni centar Caritasa 
biskupije Banja Luka "Ivan 
Pavao II." - Dom za starije 
osobe Banja Luka

Banja Luka Nabava medicinske opreme 50.000,00

27 Sveučilište u Mostaru Mostar
Opremanje studentske 
stomatološke ordinacije

80.000,00

28
Udruga građana Majka 
Terezija Vareš

Vareš
Pružanje psihosocijalne 
pomoći

40.000,00

29
Udruga liječnika dragovoljaca 
i veterana Domovinskog rata 
HVO-a

Mostar
Obilježavanje RB HVO-a, 
monografija i radovi iz oblasti 
ratne medicine 

20.000,00

30
Udruga oboljelih od limfoma i 
leukemije "Zagrljaj"

Mostar Potpora udruzi 20.000,00

31
Udruga organizatora otpora, 
umirovljenih i demobiliziranih 
branitelja HVO Sarajevo

Sarajevo
Nabava opreme za liječenje, 
zaštitu i očuvanje zdravlja

40.000,00

32

Udruga roditelja djece s 
kohlearnim implantom 
(umjetnom pužnicom) i 
drugim slušnim oštećenjima

Mostar Organizacija grupne terapije 20.000,00

33
Zavod za javno zdravstvo 
Hercegbosanske županije

Livno Opremanje zavoda 40.000,00

34 Župa Materinstva BDM
Tišina Bosanski 
Šamac

Ambulanta - "Kuća mira" - 
Centar za povratnike

40.000,00

1.400.000,00UKUPNO:

3


